
Stanovy

Dobrovolného svazku obcí Brada_Rybníček a Kbelnice

l. Základní ustanovení

Dobrovolný svazek obcí Brada-Rybníček a Kbelnice je za]ožen ve smyslu 5 49 a

násl. zákona č'.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů a to na dobu

neurčitou.

!!. ldentifikace svazku

]..Název svazku: Brada-Rybníček a Kbelnice

2. Názvy a sídla členů svazku:

obec Brada -Rybníček lČo oo57823]. Rybníček 30, 50601Jičín 1

obec Kbelnice lČo oo57838o Kbelnice 1, 50601Jičín í
2. Sídlo svazku: Brada-Rybníček, Rybníček 30, 5060]. Jičín 1

3. Svazek je samostatnou právnickou osobou odpovídající svým majetkem za

své jednání a své d!uhy.

4. Svazek neodpovídá za d!uhy svých členů anijiných subjektů

5. Svazek je zapsán v souladu s ust. 549 odst.3 zákona o obcích do rejstříku

svazku obcí, který je veden Krajským úřadem Královéhradeckého kraje a je

založen na dobu neurčitou.

lll. Předmět činnosti

Předmětem činnosti dobrovolného svazku obcí Brada-Rybníček a Kbelnice je

získánídotace na výstavbu kanalizace V obou obcích, realizace projektu výstavby

této kanalizace a jejíspolečné provozování.



tV. Územní působnost svazku

Svazek má svoji působnost na katastrálním územíobou obcísvazku

V. členství ve svazku

].. Členstvíve svazku je dobrovolné a vzniká podpisem smlouvy o vytvoření
dobrovolného svazku obou obcía stanov po předch ázejícím schválenív
zastupitelstvech obou obcí.

2. Čtenstvíve svazku vzniká pro obce či města, která nejsou zakládajícími čIeny,

přistoupením ke svazku při splnění následujících podmínek:

a) přistoupení ke svazku schválí příslušné zastupitelstvo obce či města,

b) přistoupení schválí výbor svazku po předch ozím projednání

v zastupitelstvech všech členských obcíči měst,

c) starosta přistupujícíobce či města podepíše dodatek smlouvy o vytvoření
dobrovolného svazku obcía stanovy svazku,

d) uhradíčlenský příspěvek do termínu stanoveným výborem svazku.

3. Č|enstvíve svazku zanĺká nejdříve po ukončení povinnostívyplývajících

z dotačních podmínek poskytovatele dotace na výstavbu kanalizace a to:

- Vystoupením člena ze svazku

-zánikem členské obce jako právnĺcké osoby
-zánikem svazku

4. Členstvívystoupením člena končí k 31'.12. příslušného roku na základě
písemného oznámení předsedovi svazku podaného nejdéle do 30.6.přís!ušného

roku po předchozím schválení zastupitelstvem vystupující obce.

5. Majetkové vypořádáníse členem, který vystoupil, musí být provedeno do

30ti dnů od schválenízprávy auditora o hospodařenísvazku za kalendářní rok,

ve kterém člen svazku vystoupil ze svazku.

6. V případě zániku svazku řídí majetkové vypořádání likvidátor nebo

následnická osoba.



Vl. Práva a povinnosti členů svazku obcí

ĺ. ČIen svazku obcí má právo:

a) účastnit se činnosti svazku a podílet se na jeho řízenía rozhodování

b) volit orgány svazku a navrhovat do nich své zástupce

c) informovat se o děnísvazku

d) podílet se na majetkovém prospěchu obce podle stanov

e) nahlížet do účetních knih a přesvědčovat se o správě majetku svazku

f) využívat informace, kterými svazek disponuje

z. Člen svazku obcíje povinen:

a) aktivně se podílet na činnosti svazku

b) drisledně dodržovat stanovy svazku

c) sladbvat své zájmy se zájmy svazku

d) propagovat svazek a objasňovat jednotlivé dokumenty svazku mezi občany

účastníka smlouvy, tak i mezi orgány státní správy a dalších právních subjektů

e) zdržet se jednánía jakékoli činnosti, které by byly V rozporu se zájmy svazku.

3. občané členských obcí mají právo v souladus 5 50 zákona č,.128/2000Sb.:

a) účastnit se zasedáníorgánů svazku a nahlížet do zápisů o jednání

b) podávat orgánu svazku písemné návrhy

V!!. Stanovy svazku

1. Vnitřní organizace svazku, práva a povinnosti členů i volených orgánů svazku
se řídí především těmito stanovami, které jsou uloženy Ve svém úplném zněnív
sídle svazku a jsou také zveřejněny na jeho internetových stránkách.

2. o změně stanov rozhoduje výbor svazku usnesenĺm.

3. Změny nebo doplněnístanov vyžadují písemnou formu. Dodatky ke stanovám
se pořadově číslujía tvoří nedílnou součást stanov. Za evidenci a jejich rozeslání
členským obcím je odpovědný předseda svazku.



4. Pokud dojde kjakékoliv změně stanov, je předseda povinen oznámit tuto
skutečnost nejpozději do L5 dnů od schválení daného usnesení všem členům
svazku a příslušnému krajskému úřadu.

Vlll. orgány svazku

1. Výbor svazku

je nejvyšším orgánem svazku, je 6ti členný a je tvořen starosty, místostarosty a

jedním dalším občanem každé obce svazku, obvykle zastupitelem obce. Na

jednání může člena výboru svazku nahradit písemně pověřený zastupitel téže

obce. KaŽdýčlen výboru má při hlasováníjeden hlas.

a) výbor je usnášeníschopný pokud se jednání účastní minimálně 2 členové
zkaždé obce,
b) výbor svazku se scházídle potřeby, nejméně však jednou za 3 měsíce.
Zasedánívýboru svazku svolává a zpravidla řídí předseda. Pozvánka na zasedání
spolu s programem, termínem a místem konání musí být v elektronické podobě
rozeslána členům svazku minimálně 7 dní před konáním zasedání. Nejpozději ve

stejné !hůtě předseda svazku zveřejní pozvánku na zasedání výboru svazku na

i nternetových strá n kách dobrovol ného sd ružen í. Jed ná n í výboru svazku je

veřejné.
c) o svolánívýboru svazku může předsedu svazku poŽádat kterýkoli člen svazku

s uvedením důvodu jednání. Předseda svolá jednání nejdéle do'J'4 ti dnů od

podání žádosti

d) rozhoduje prostou většinou přítomných členů, v případě rovnosti hlasů je

rozhodující hlas předsedy svazku,

e) schvaluje rozpočet a závěrečný účet svazku se zprávou o přezkoumání

hospodaření svazku za uplynulý kalendářní rok,

f) schvaluje jednotlivé kroky k získánídotace na realizaci kanalizace, postup

realizace projektu kanalizace a způsob zajištění provozování kanalizace V obou

obcích

g) zřizuje trvalé a dočasné peněžnífondy svazku

h) volí zřad členů výboru předsedu svazku, místopředsedu svazku. Výbor může
předsedu a místopředsedu svazku odvolat,

ch) volíčleny kontrolní komise svazku na principu rotace jejich čIenů, výbor



může člena kontrolní komise odvolat před vypršením jeho funkčního období
pro jeho nečinnost

i)rozhoduje o spolupráci svazku s jinými svazky obcí, jednotlivými obcemi a

ostatními právnickými osobami, rozhoduje o formách této spo!upráce
j) rozhoduje o pořízení a převodu majetku svazku obcí
k) prostřednictvím člena výboru minimálně 2 krát ročně informuje

zastupitelstva členských obcío činnosti svazku obcí,

l) schvaluje účetní závěrku.

2. Předseda svazku

a) předseda je statutárním orgánem svazku, který zastupuje svazek navenek. Při

zastu pová n í svazku jed ná sa mostatně. Je zastu pová n m ístopředsedou svazku.

Je volen na 4 roky. Ve funkci předsedy se pravidelně střídajízástupci obou obcí.

Pokud obec, na kterou tato funkce vychází, nenavrhne svého kandidáta nebo

odmítne funkci vykonávat, navrhne svého kandidáta druhá obec.

b)jedná jménem svazku ve věcech předmětu svazku a ve všech právních aktech

vůči právnickým ifyzickým osobám

c)řídí a zodpovídá za činnost svazku, svolává jednání výboru, připravuje

program jednání a zpravidla řídí jednání výboru, podepisuje společně

s ověřovateli zápĺsy z jednání svazku

d)řídí činnost místopředsedy svazku

e) podepisuje za svazek tak, že připojuje k názvu nebo razítku svazku svůj

podpis

f) odpovídá za včasné objednání přezkoumání hospodařenísvazku za uplynulý

kalendářní rok

g) spravuje veškerou potřebnou dokumentaci svazku, zodpovídá za vedení

účetnictvísvazku a evidenci majetku svazku. K zabezpečenítéto činnosti může

se souhlasem výboru smluvně najmout jinou právnickou nebo fyzickou osobu,

h) předsedovi svazku náležíodměna za činnosti spojené s činnostífunkce
předsedy. odměnu navrhuje výbor svazku a schvalujíji zastupiteIstva obou

obcí.



3. Místopředseda svazku

a) zastupuje předsedu svazku ve všech jeho pravomocech a povinnostech,

b)je volen na 4 roky a je vždy z obce, která nemá předsedu svazku v příslušném

volebním období. Pokud obec, na kterou tato funkce vychází, nenavrhne svého

kandidáta nebo odmítne funkci vykonávat, navrhne svého kandidáta druhá

obec.

c) místopředsedovi svazku náležíodměna za činnosti spojené s činnostífunkce
místopředsedy. odměnu navrhuje výbor svazku a schvalujíji zastupitelstva

obou obcí.

4. Kontrolní komise

a) je tříčlenná a volíze svého středu předsedu komise,

b) v komisije zastoupen vždy minimálně 1 člen každé obce,

c) kontroluje činnost svazku, správnost a úplnost hospodařenía nakládání

s majetkem svazku,

d) minimálně jedenkrátza rok informuje vedení svazku o své činnosti,

e) má právo účastnit se každého jednánísvazku s hlasem poradním,

f) členové kontrolní komlse nemohou být čIeny výboru,
g) členové komise jsou voleni na čtyřleté volebníobdobí.

f) Členstvív kontrolní komisi zaniká:

a. uplynutím funkčního období,
b. odvoláním člena kontrolní komise výborem svazku s výpovědní

dobou 2 měsíce, počínající běžet posledním dnem měsíce, v němŽ
byl člen kontrolní komise ze své funkce odvolán,

c. vzdáním se funkce

!x. Majetek svazku obcí

1. Svazek obcíhospodařís majetkem, který vložili obce do hospodařenísvazku
obcí. Tento majetek zůstává ve vlastnictvíobcí. orgány svazku obcís ním

mohou nakládat jen v souladu s majetkovými právy, které na ně členské obce



přenesly podle těchto stanov. Výše podílu majetku se řídí především poměrem

skutečných nákladů obcívynaložených na realizaci kanalizace v členění podle

prováděcích projektů pro stavbu kanalizace v příslušné obci. Výše podílu může

být upravena dodatkem k těmto stanovám.

2. činnost svazku je financována především z příspěvku obcí, dotacía grantů,

sponzorských darů a příjmů z činnostívyvţených svazkem. Příspěvek obcí na

činnost svazku je od obou obcí přispíván rovným dílem na přípravu,

administracl a technickou kontrolu projektu a na náklady souvisejícíse získáním

dotace. Příspěvek obcí na náklady souvisejícís vlastní realizací projektu je ve

výši skutečných nákladů v členěnípod!e prováděcích projektů pro stavbu

kanalizace v příslušné obci.

Změna znění článků stonov upřesňuje především výši podílű majetku obcí a
výši příspěvků obcí na činnost svazku.

3. Svazek může vlastnit finanční, hmotný a nehmotný majetek. Majetek svazku

musíbýt využíván rjčelně a hospodárně v souladu se zájmy svazku a úkoly

vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. Svazek je povinen pečovat o

zachování a rozvoj svého majetku. Svazek vede evidenci svého majetku

v souladu s platnými zákony.

4. Majetková práva svazku obcí k vloženému majetku stanovísmluvně vkládající

obec vždy při vkládání majetku.

5. Výbor svazku může část majetku svěřit do správy jinému subjektu, zejména
pokud je tak zabezpečeno účelnější využití majetku Ve prospěch svazku. Ve
smlouvě o svěření majetku určí rozsah i omezení pravomocí subjektu, který je
správou majetku svazku pověřen.

x. Zdroje příjmů svazku

1. Příspěvky členských obcí.

2. Příspěvky z fondů a dotačních titulů státních ĺ nestátních organizací.

3. Dary právnických i fyzických osob.

4. Příjmy z činnosti sdružení.



xl. Hospodaření svazku

].. Svazek stanovuje svůj rozpočet a hospodařípodle něj. Rozpočet je

sestavován na příslušný kalendářní rok a závěrečný účet spolu se zprávou o

výsledcích přezkoumání hospodaření svazku za uplynulý kalendářní rok
projedná výbor svazku do 30. června následujícího roku.

2. Rozpočet, závěrečný účet a zpráva o přezkoumání hospodařenísvazku musí

být nejméně 15 dní před jejich projednáváním ve výboru svazku zveřejněny

v obou členských obcích. Své připomínky mohou občané uplatnit bud'přímo,
nebo prostřednictvím člena sdružení, nejpozději do projednávání příslušného

dokumentu.

3. Svazek dá přezkoumat hospodařenísvazku za uplynulý kalendářní rok

krajskému úřadu nebo auditoru svazku. Za svazek podá žádost předseda svazku

nejdéle do 31. ledna následujícího roku.

4. Vytvořený zisk se nerozděluje mezi čIeny svazku, nýbrž se použije pro

fi na ncová n í da lších rozvojových čin ností nebo pro vytvá řen í rezerv.

5. Pokud z hospodařenísvazku vznikne ztráta, uhradíji členové svazku

mimořádným č!enským příspěvkem podle rozhodnutí výboru svazku.

Xll. Kontrola

1. Vnitřní kontroIa svazku je dána existencí kontrolní komise a kontrolnífunkcí
výboru svazku

2. Vnější kontrola je dána:

a) právem občanů členských obci podle 552 zákona č.128/2000 sb.,

b) účastíobčanů členských obcív kontrolní komisi,

c) právem zastupitelstva každé členské obce vyjadřovat se k činnosti svazku



xlll. Zrušení a zánik svazku

Členství ve svazkuzan i ká nejd říve po u končen í povinností vyplývajících

z dotačních podmínek poskytovatele dotace na výstavbu kanalizace a to:

].. Svazek se ruší po dohodě členů svazku po předchozím schválení

zastu pitelstvem členských obcí.

2. Svazek zaniká výmazem z registrace.

3. Nepřejde-li majetek na právního nástupce, provede se jeho likvidace. o
rozdělení likvidačního zůstatku rozhodne výbor svazku v souladu se stanovami
na základě návrhu likvidátora.

xlv. Závěrečná ustanovení

].. Svazek může vydat vnitřní řád, který bude vycházet ze stanov a který upraví
organizační a administrativní záležitosti svazku.

2. Tyto stanovy jsou vyhotoveny v pěti výtiscích s platností originálu a

následujícím rozdě]ením: 2x členské obce, 1x předseda svazku, Lx archiv svazku

obcía Lx Krajský úřad Královéhradeckého kraje.

XV. Tyto stanovy schvaluje

po před ešlém projed ná n í v zastu p ite lstvoech 
Prb*oľ 

o bcí:*
L"'r'} Â

starosta obce Brada-Rybníček

schváleno zápisem a usnesením
z jednáníschůze oZ obce Brada-Rybníček ze dne: 24.10.2022

starosta obce Kbelnice

schváleno zápisem a usnesením

V

z jednáníschůze oZ obce Kbelnice ze dne: 26.10.202Ż

V Jičíně dne 3L.10.2022

.........'p..50s.oĺ. Úi1:ĺN"".i'

ICE
ĺlČÍN


